1

令和５年度 第１回仙台市中央卸売市場運営協議会 議事録

開催日時   令和５年 12月８日（金）９時 00分～９時 30分

開催場所   仙台市中央卸売市場本場管理棟３階会議室

出席委員   野田譲委員、高橋たくみ委員、佐々木心委員、村上かずひこ委員、佐藤幸雄委員、

濟渡久美委員、伊藤さつい委員、志賀直哉委員、若狭久美子委員、吉田浩之委員、

佐藤龍悦委員、中嶋強委員、蜂谷浩良委員、山口清一委員、松浦洋美委員、

菊地康子委員〔16名〕

欠席委員   滝口沙也加委員、猪股佳子委員、遠藤幸子委員、新堀順一委員

仙 台 市   経済局長、中央卸売市場長、管理課長、業務課長、食肉市場長

会 議 録

１ 開 会

２ 開設者挨拶

   経済局長より挨拶

３ 委員長選出

市議会議員改選に伴い委員長が空席のため、委員の互選により、野田譲委員が委員長に

選出された。

 委員長は、仙台市中央卸売市場業務条例施行規則第 72条により運営協議会の議長を務め

る。

４ 議 事

議長が、議事録署名人として中嶋強委員、松浦洋美委員を指名した。

（１）仙台市中央卸売市場の取扱状況について  資料１

事務局（業務課長）より説明

（質疑応答）

議長（野田委員長）：只今の説明について、ご質問等ございませんか。

≪委員からの質問等無し≫

（２）仙台市中央卸売市場の施設再整備事業について  資料２

       事務局（管理課長）より説明

（質疑応答）

議長（野田委員長）：只今の説明について、ご質問等ございませんか。

≪委員からの質問等無し≫

2

議長（野田委員長）： 議事についてはこの２件となりますが、その他、委員の皆様から

何かご発言はございませんか。

ご発言が無いようですので、予定された議事については、これを

もちまして終了とさせていだたきます。

事務局から連絡事項等はございますか。

事務局（管理課長）： 事務局からは特にございません。

議長（野田委員長）： それでは、本日の市場運営協議会の一切を終了いたします。あり

がとうございました。

事務局（管理課長）： 以上をもちまして、令和５年度第１回仙台市中央卸売市場運営協

議会を閉会いたします。本日はお忙しいところ、誠にありがとうご

ざいました。

 ５ 閉 会